

AVISEN

Information for medarbejdere i Danmark

OKTOBER 2017 | Nr. 7



Jørgen hædret i Kina
/Side 3

Flag på alle hylder

Henrik Henriksen hejser flaget for de 40.000 gæster, som på årsbasis kigger indenfor i Nordborg. Han har knap 100 flag på lager og kan

få syet et på få timer, hvis der er gæster fra egne af kloden, hvis flag ikke allerede er på hylden. Læs mere på bagsiden.



Spejlglas og pangfarver
/Side 4-5



Fra ufaglært til faglært
/Side 7



Autister skal løse særlige opgaver i Gråsten

AF OLE KANSTRUP

Arbejde, som kræver fokus på det samme i timevis – nogle opfatter den slags som kedeligt og mister koncentrationen. Men Gråsten hyrer nu en række medarbejdere, der sandsynligvis vil betragte det som ønskeopgaver.

Fabrikken har nemlig indledt et samarbejde med konsulentfirmaet Specialisterne, der skaffer uddan-

nelse og beskæftigelse til mennesker med autisme. Målet er fire nye Danfoss medarbejdere, der alle ansættes hen over efteråret – i faste stillinger.

”Mennesker med autisme er ofte gode til at genkende mønstre og overskue store mængder data. Det håber vi selvfølgelig at kunne drage fordel af ved at lade dem løse netop den type opgaver hos os,” siger Anne Sofie Asmussen, HR Partner,

Danfoss Drives, Gråsten.

Hun tilføjer, at Danfoss som en socialt ansvarlig virksomhed samtidig ønsker at gøre en indsats for mennesker, der ellers kan have svært ved at finde fodfæste på arbejdsmarkedet.

Specialisterne har udvalgt seks kandidater, som, de mener, vil kunne passe ind i Danfoss Drives. Kandidaterne gennemgår nu et 6- ugers kursusforløb, hvor de

bliver trænet i det at kunne fungere på en arbejdsplads. Samtidig får de prøvet kræfter med konkrete arbejdsopgaver i Gråsten.

I slutningen af oktober vælger Gråsten-fabrikken og Specialisterne sammen fire kandidater, der vil få tilbudt job i Danfoss.

Læs mere side 3.

Wauwww i alle regnbu

Når det er mørkt, lyser Danfoss' hovedsæde i Nordborg nu op på flere hundrede meters afstand.

AF OLE KANSTRUP
FOTO: GLENN SIMONSEN

"Et fantastisk kunstværk med masser af wow-effekt."

Sådan beskriver formand for Danfoss Kunstfond, Jes Simonsen, det nye kunstværk, der strækker sig op gennem etagerne i trappetårnet i Danfoss' administrationsbygning, Nordborg.

Hovedelementet i værket, som den danske kunstner Jeppe Hein står bag, er syv cirkelformede lys og spejlskulpturer. De hænger i loftet fra 5. til 11. etage og er lavet i blankpoleret stål og spejlglas.

Fra pastelfarve til pang

Hver skulptur har sin egen farve, som den etage i trappetårnet, den hænger på, også har fået.

"De tidligere pastelfarver er afløst af kraftige, intense farver, som giver stor effekt. Indenfor og helt tæt på afløses det storslåede så af noget mindre og personligt, der

maner til eftertænksomhed. Den dobbelthed gør efter min mening værket helt fantastisk," konstaterer Jes Simonsen og tilføjer, at ideen til udformning og budskab ikke på forhånd var udstukket af Danfoss.

"Jeppe Hein har haft frie hænder. Det er kunst på kunstens præmisser, ikke et branding-projekt."

Hvor er jeg på vej hen?

Det personlige i værket er en lang række genstande fra Jeppe Heins private gemmer – ting, han forbinder med vendepunkter i sit liv, nedture eller succeser.

Genstandene står i forskellige glasmontrer, som hænger på væggen på hver etage. Blandt andet er der en drikkedunk, han bar under en ugelang vandretur i Norge, hvor han besluttede, at han gerne ville have flere børn med sin kone.

"Det kan virke langhåret, men jeg håber, at de private ting, kombineret med lysskulpturerne og farverne, vil skabe en kontrast, der får folk til at fundere. De skal tænke over, hvem de er, hvorfor de er her, og hvor de er på vej hen i livet," siger Jeppe Hein.

Danfoss hyrede Jeppe Hein til kunstprojektet i 2016. Indvielsen foregik ved en reception i Nordborg 5. september.



Danfoss Kunstfond og Clausen-familien har drevet projektet, som er betalt af Danfoss A/S. Kunstfonden blev oprettet i 1972 med det formål at udsmykke Danfoss' selskaber i Danmark.

Til venstre: Peter J.M. Clausen, formand for Bitten & Mads Clausens Fond, var blandt gæsterne ved ferniseringen, hvor Jeppe Hein fortalte om kunstværket og forklarede om de syv lysskulpturer. Blandt genstandene i værket er bogen "The Monk Who Sold His Ferrari", der var med til at hjælpe ham gennem en periode med stress.



ens farver



Stolt over samarbejdet med Danfoss

43-årige Jeppe Hein har udstillet på museer som MOMA i New York og Centre Pompidou, Paris. Han bor og arbejder i Berlin og er uddannet fra det Kgl. Danske Kunstakademi, København, og Städel Hochschule i Tyskland.

"Jeg er sindssygt stolt over at have fået lov at samarbejde med Danfoss – ikke mindst fordi, I var grønne, længe før det blev mo-

derne," siger Jeppe Hein.

Flere af hans kunstværker er inspireret af buddhismen – også det i Danfoss. Her skal lysskulpturerne og farverne symbolisere syv såkaldte chakra. I buddhismen er chakra betegnelsen for nogle af de forskellige elementer, mennesket rummer – eksempelvis evnen til at føle kærlighed eller være kreativ.



Klip fra de sociale medier



Vejret var gråt og køligt, men på vores Facebook-side fejlede sommerhumøret ingenting i juli. Mere end 400 brugere modtog vores opslag om Bitten & Mads Clausens Fond og deres engagement i Danmarks største spejderlejr med et like, en deling eller en kommentar. Historien tiltrak sig ligeledes opmærksomhed på LinkedIn, hvor flere end 245 delte, likede eller kommenterede.



Der er fuld fart på LinkedIn. I starten af september nåede vi 100.000 følgere på vores globale side. Det blev markeret med dette opslag, som fortæller, hvem vores følgere egentlig er, hvad de laver, og hvor de er fra. På siden kommer mere end 1.000 nye følgere til hver måned og engagerer sig i historier og seneste nyt om Danfoss. Hvis du endnu ikke er en del af fællesskabet, så læg vejen forbi, og hold dig opdateret. Herunder kan du se en top 5 over hvilke job-kategorier, som i øjeblikket tegner vores følgerskare.



Top 5 job-funktioner

Engineering (teknik)	18.882
Sales (salg)	15.932
Operations (produktion)	10.861
Support	5.057
Information technology (it)	4.784

Vær social – deltag aktivt

Følg Danfoss på de sociale medier, og del gerne posts med dine venner og bekendte.